
ISTITUTO COMPRENSIVO DI TRAVERSETOLO
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria I° grado

Via San Martino n° 82 E-mail: pric819001@istruzione.it

43029 Traversetolo - PR PEC: pric819001@pec.istruzione.it

Sito web: www.ictraversetolo.edu.it

All'Albo on line
Amministrazione Trasparente

Determina per l’affidamento diretto viaggi a Bazzano - Neviano degli Arduini  -
Progetto Fuori Porta – attività  estive -

a.s. 2020/2021

CUP B66D20000200001 

CIG Z5132225A3

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’Avviso Pubblico del 10 giugno 2020 del Dipartimento per le politiche per la famiglia per il

finanziamento di progetti di educazione non formale e informale e di attività ludiche per

l’empowerment dell’infanzia e dell'adolescenza “EduCare” volto a promuovere interventi anche

sperimentali e innovativi, mediante proposte progettuali che privilegino attività anche all’aperto e

nell’ambito di centri e campi estivi a favore dei bambini e dei ragazzi; 

VISTO il progetto “Fuori Porta laboratori di apprendimento non formale in natura e in ambiente

digitale” presentato dall’Istituto Comprensivo di Traversetolo; 

VISTO l’Atto di Concessione di un finanziamento massimo di €. 60.000,00; 

VISTA la comunicazione del Dipartimento per le politiche della famiglia di avvenuta registrazione

dell’Atto di concessione all’I.C. di Traversetolo in data 26/03/2021 col visto n. 1163;

VISTA l’esigenza dell’amministrazione scolastica di programmare attività progettuali outdoor che

coinvolgono gli alunni dell’Istituto; 

VISTO l’art. 44 del D. I. n. 129/2018, concernente “Regolamento concernente le istruzioni generali

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTA la delibera n. 17 del C.I. del 12/02/2021 di approvazione del P.A. 2021; 

CONSIDERATO che le attività estive previste nel progetto saranno svolte in diversi punti del

territorio;

VISTA la necessità di prenotare un pullman per il trasferimento dei ragazzi e del personale

educativo a Bazzano di Neviano Degli Arduini (PR) per i giorni 16 giugno 2021 solo andata e 18

giugno 2021 A/R;

CONSIDERATA la necessità di affidare il servizio ad una Azienda di trasporti; 

RITENUTO di optare, quale modalità di scelta del contraente, per l’affidamento diretto; 

VALUTATO positivamente  il preventivo dell’ Azienda Landi di Landi Roberto sede operativa

Pilastro di Langhirano Parma -  titolare di P.I. 02202180341;

P
R

IC
81

90
01

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

37
76

 -
 1

6/
06

/2
02

1 
- 

62
 -

 U

Firmato digitalmente da GIORDANO MANCASTROPPA



Tutto ciò visto e rilevato 

DETERMINA 

● Che le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

 ● Di procedere, mediante affidamento diretto, come previsto dall’art. 44 del D.I. n. 129 del

28/08/2018;

● Di affidare all’Azienda di trasporti LANDIBUS di Landi Roberto - sede operativa sita in Pilastro di

Langhirano - (PR) - il servizio di trasporto previsto per i giorni 16 e 18/06/2021 in località

Bazzano di Neviano degli Arduini (PR);

● L’importo della spesa di €. 300,00 + Iva al 10% e sarà da imputare al relativo capitolo del Bilancio

Scuola P 2.12– E.F. 2021; 

● Di nominare Responsabile Unico del Procedimento (RUP) il Dirigente Scolastico pro-tempore

Giordano Mancastroppa. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Giordano Mancastroppa

P
R

IC
81

90
01

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

37
76

 -
 1

6/
06

/2
02

1 
- 

62
 -

 U

Firmato digitalmente da GIORDANO MANCASTROPPA


		2021-06-18T09:11:57+0200
	MANCASTROPPA GIORDANO




